Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении

типового проекта дизайна и зонирования помещений центров
образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в Республике Саха (Якутия) в 2022 году

Во исполнение методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», направленных

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября

2021 года №ТВ-1913/02 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить типовой проект дизайна и зонирования помещений

Центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций

Республики Саха (Якутия) в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Считать утратившим силу приказ от 09.03.2022г. № 01-03/430

«Об утверждении типового проекта дизайна и зонирования помещений

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Республике Саха (Якутия) в 2022 году».

3. Руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, муниципальных

образований Республики Саха (Якутия), на территории которых в 2022 году

открываются центры образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее – Центры):

3.1. при организации работы руководствоваться настоящим приказом;

3.2. довести до сведения руководителей Центров.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования Л. Б. Тен.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Васильева К. С. 61569, 506969.